A **D**uos renuculos et reticulum quod est super eos iuxta illa. **E**st. Que sunt i sacrificio pacificorum vel salutarium. Et in duo sacrificium diuidit: ut sacrificium christi liceat omnibus imitari: et his .i. inferioribus sunt conuersationis: quod / bus sacrificium pacificorum conuenit: quod his quod altiora sequuntur: quod / ficit si sequentia imitant. **P**elle vero et ovis carnes cum ea. et pe. etc. **H**oc precipit ut christum non diuidas: sic quod da dicentes: quod de maria passus / quod de deo passus non est. **N**obis autem vnus est deus Iesus christus / pro quo omnia. **C**aro enim in domino omnia humanitas est. **P**ro quo dicit Ioh. i. b. Verbum caro factum est. **E**ntia autem: **C**arnes eius / capite et pedibus vel extremis / et alios: ut per hec verba eum quod pro nobis passus est: / et nouissimum esse credam. **I**pe enim est anima omnia: et in ipso consistat omnia. **I**n intestinis et fimo. **L**xx. cum ventre et iecore. **C**enter autem significat mentem. **E**rgo qui pro nobis passus est / mentem humanam habuisse minime dubitemus: / et quod hereticos qui pro christo / dixerunt. i. sine mente. **F**imus peccatum humani generis quod crucifixus in se suscepit. **F**imus cum sit immundus gerere non polluit: neque nature nostre est: / quod in nobis sit: sic peccata nostra quod dominus portauit aliena ab illo fuerunt: / nec eum polluerunt. **I**n testinis et fimo etc. **O**rige. **F**orte ad comparationem celestium corporum / humanum stercus appellat. **S**ed et coprinus ille stercor / quod ad radices ficulne mittitur: / mysterium susceptum in corpore dispensationis testatur: / nec interiora deesse dicuntur. **O**mnis enim uisibile serui formam gesserit: / eo tamen fuit plenitudo diuinitatis. **F**acit de hoc de synagoga vitulo intelligenda sunt. **C**um per singula figura domini ce passionis appareat: / plenius legiflator in sequentibus figurat eius / mysterium. **C** **S**i omnis turba etc. **E**st. **I**dem precipit i sacrificio turbe et sacerdotum vitulum. i. immolari et extra castra incendi / et sanguinem in tabernaculo offerri. **E**ntia aptissime ostendit eadem esse peccata sacerdotum et plebis: / que idem sacrificium pro vtriusque oblatum. **H**oc quod immutatum est ostendit: quod sacrificium vnus est. **I**n sacerdote enim non dicitur: **S**i cognouerit peccatum suum. **N**on enim peccatum deus ignorauit: / quod vnus suscepit / carne suscepit. **D**e turba autem. i. de synagoga / vel de plebe adiungit: et postea intellexerit peccatum suum. **P**rius igitur ignorauit / sed postea cognouit. **E**ntia Ioh. xv. d. **S**i non uerissem et locum eis non fuisset / peccatum non haberent: / tamen ignorantes. **N**unc autem excusatione non habent de peccato suo: / tanquam cognoscentes. **Q**uia si suum cognouerit peccatum / ad sacrificium vnigenti se uertent. **I**n sacrificio quod sacerdotis ipe super caput vituli manus ponit: / aut sacerdotis. **I**n christi enim sacrificio seniores populi et scribe et pharisaei / qui ait Ioh. xi. f. **E**xpediuit ut vnus moriatur homo pro populo etc. **I**dem tradidit ad dispensationem remissionem nostram. **E**ntia

apsyphen

Dyptice

B

Allego.

1. Ioh. 2. a

Quod intrinsecus sunt. **D**uos renuculos et reticulum quod est super eos iuxta illa / et adipem iecoris cum renunculo / sicut offerunt de vitulo hostie pacificorum: / et adolebit ea super altare holocausti. **P**elle vero et omnes carnes cum capite et pedibus extra castra in locum mundum ubi cineres effunduntur. **S**i quis de synagoga vel plebe sceleratus fuerit / et iudicatus fuerit: / et crucifixus fuerit: / et sanguis eius super nos et filios nostros. **M**atth. xxvii. d. **C**o effusorum cinerem cremabunt. **Q**uia si omnis turba filio israel ignorauerit: / et per imperitiam fecerit: / et conuersa ad penitentiam et predicationem apostolorum. **B** de sacerdote non dicitur. **Q**uod contra mandatum domini est: / et postea intellexit. **C**um cognosceret peccatum suum / uertit ad sacrificium ipsi. **C**rederedo i crucifixum: / quod redemit genus humanum. **C**hristum legerit peccatum suum / offerret pro peccato suo vitulum. **C** eadem quoque de synagoga vitulo intelligenda sunt. **F**ide sua. i. doctoribus ecclesie offerat / et ostendat. **B** ut supra. **A**dducetque eum ad ostium tabernaculi / et ponet manum suam super caput eius / et coheret. **I**mmolatorum vitulo in conspectu domini / inferet sacerdos qui uictus est / de sanguine eius in tabernaculo testimonij: / tincto digito aspergens septies contra velum. **D**oneturque de eodem sanguine in cornibus altaris: / quod est coram domino in tabernaculo testimonij. **R**eliquum autem sanguinem fundet iuxta basim altaris holocaustorum / quod est in ostio tabernaculi testimonij. **D**emum et adipem tollet / et adolebit super altare: **S**ic faciens et de hoc vitulo quomodo fecit et prius: / et rogante pro eis sacerdote / propitius erit dominus. **I**psum autem vitulum offeret extra castra / atque comburet sicut et prius vitulum: / quod

nra. **E**ntia ait: **S**ic facietur quo modo fecit et prius. **E**t rogante pro eo sacerdote / propitius erit dominus. **C**hristi enim factus est pro nobis propitiatio in sanguine suo: / pro ipsis enim crucifixus orauit. **L**uc. xxiii. e. **P**ater ignosce illis: / quia nesciunt quid faciunt etc. **V**itulum offeret extra castra atque comburet sicut et prius vitulum. **E**st. **S**ufficit nobis conclusio legis ad manifestanda presentia. / nihil enim precipitur hic mutari pro peccato multitudinis. **M**anifestum est quod idem peccatum plebis et sacerdotis intelligit: / ideo in utroque idem sacrificium ordinatur. **S**i peccauerit filio de lyra. **P**elle vero etc. **P**er hoc signabatur quod sacerdos debebat esse elongatus de cetero: / non solum a peccato / sed etiam ab occasibus eius. **S**i omnis turba filio etc. **H**ic agitur de hostia pro peccato multitudinis / cui dicitur: **Q**uia si omnis turba etc. **D**icitur. **R**a. **S**a. quod intelligit per turbam congregatio iudiciorum / qui erat. **L**xx. / nes populi ad hoc per impositionem manuum ordinati: / et in istis totus populus virtualiter continebatur. **P**otest etiam intelligi de toto populo in quantum per ignorantiam senum populus deliquerat. **C** **O**fferet pro peccato suo vitulum. **I**n memoriam vituli prelati / in quo peccauit populus. **E**xo. xxii. **E**t ponent senio. **P**roli manus super caput eius. **P**rotestantes pro se et tota multitudine et illud dicitur est. **S** de prestatione sacerdotis. **C** **I**nferret sacerdos qui uictus est. **I**dem est sacerdos magnus: / ut. **S** **D**e eodem sa. **H**oc exponat et totum quod sequitur / ad istam partem sic expositum est. **I** sacrificio pro peccato sacerdotis. **S**i peccauerit / et leues gestus / pro maturitatem funditus mactat. **B** **S**i omnis turba filio: / et ignorauerit. **S**icut populus sequitur sacerdotem in malum / ita sequi debet in bonum: / et ideo post sacrificium pro peccato sacerdotis ponitur sacrificium pro peccato multitudinis. **E**t ponitur simile sacrificium / cum dicitur: **C** **O**fferet pro peccato suo vitulum. **E**t exponatur eius immolatio sicut de sacerdote peccato: / tamen maior gradus virtutis requiritur in sacerdote propter excellentiorem gradum ecclesie. **I**iii - **S**i peccauerit